
Zasedání ZO 05/2013 ze dne 11.09.2013 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

05/2013              

dne 11. září 2013 od 18 hodin ve společenské místnosti obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, O. Bohadlo, Z. Hovorková, H. Černá,  J. Kosinka, J.Hrnčíř, P. Čejchan, I. 

Hátašová, M. Vaněk 

Omluveni: -------- 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: J.Hrnčíř, I. Hátašová                                              9 hlasů ano 

Návrhová komise:  P. Čejchan, M.Vaněk                          9 hlasů ano 

Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky + smlouva o dílo „Oprava povrchu místní 

komunikace salaš“ 

2. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky + smlouva o dílo „Výměna oken OÚ, 

knihovna a zasedací místnost“ 

3. Záměr pronájmu obecního pozemku p.č. 657/19, 659/21, 657/18 

4. Záměr pronájmu obecního pozemku p.č. 184 v k.ú.Vysokov  

5. Zpráva kontrolního výboru 

6. Zpráva finančního výboru 

7. Rozpočtový výhled 

8. Rozpočtové opatření č. 9/2013 

9. Zápis do kroniky za rok 2012 

10. Různé: 

 Obecní znak na hasičských dresech 

 Zpráva JPO za rok I., II.Q 2013 

 

9 hlasů ano 

 

                     

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.05 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 02.09.2013 do 11.09.2013. 

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  



Zasedání ZO 05/2013 ze dne 11.09.2013 

2 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (I. Hátašovou, J. 

Hrnčíř), návrhovou komisi (P. Čejchan, M. Vaněk) a zapisovatele jednání zastupitelstva 

(Z.Hovorkovou). 

9 hlasů ano 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání. 

9 hlasů ano 

 

1/ Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a smlouva o dílo „Oprava povrchu místní 

komunikace“  

 

   Starostka informovala zastupitele o výsledku výběrového řízení  malého rozsahu na akci 

„Oprava povrchu místní komunikace p.č.893 a p.č. 379 v k.ú. Vysokov“. Lhůta pro podání 

nabídek byla stanovena do 09.09.2013 do 17:00 hodin. Komise pro otevírání obálek a výběr 

dodavatele se sešla dne 09.09.2013 v 17:00 hodin ve složení: O. Bohadlo, J. Kosinka, P. 

Čejchan. Zakázky malého rozsahu se zúčastnily 3 firmy. Hodnotící komise zadavatele 

rozhodla, že nejvhodnější nabídku k výše uvedené veřejné zakázce byla nabídka uchazeče 

COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, Praha 9. 

Hodnotící komise konstatovala, že podaná nabídka uchazeče COLAS CZ, a.s., dosáhla 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH a z tohoto důvodu byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější. Nabídková cena uchazeče COLAS CZ, a.s., na výše uvedenou veřejnou zakázku 

malého rozsahu činí 395.000,- Kč bez DPH. Jediným hodnotícím kritériem bylo kritérium 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

   Starostka přečetla zastupitelům návrh smlouvy o dílo s firmou COLAS CZ, a.s., Praha 9 na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava povrchu místní komunikace p.č. 893 a p.č. 379 

v k.ú. Vysokov“ na celkovou částku 395.000,- Kč bez DPH. Po uplynutí lhůty pro podání 

námitek o zákazu uzavření smlouvy zastupitelé souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s firmou 

COLAS CZ, a.s., Praha 9 na akci „Oprava povrchu místní komunikace p.č. 893 a p.č. 379 

v k.ú. Vysokov“.  

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozhodnutí Hodnotící komise na výběr 

dodavatele akce „ Oprava povrchu místní komunikace p.č. 893 a p.č. 379 v k.ú. Vysokov“ 

uchazeče firmu COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 

Praha 9, s nabídkovou cenou 395.000,- Kč bez DPH. Po uplynutí lhůty pro podání námitek o 

zákazu uzavření smlouvy zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s firmou COLAS 

CZ, a.s., Praha 9 na akci „Oprava povrchu místní komunikace p.č. 893 a p.č. 379 v k.ú. 

Vysokov“ ve výši 395.000,- Kč bez DPH. 

                             8 hlasů ano, 1 se zdržel M. Vaněk 

 

2/  Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a smlouva o dílo „Výměna oken v prostorách 

OÚ, zasedací místnosti a knihovny“ 

 

   Předseda Hodnotící komise O. Bohadlo informoval zastupitele o výsledku výběrového řízení 

malého rozsahu na akci „Výměna oken v prostorách OÚ, zasedací místnosti a knihovny“. 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 11.09.2013 do 17:00 hodin. Komise pro otevírání 

obálek a výběr dodavatele se sešla dne 11.09.2013 v 17:00 hodin ve složení: O. Bohadlo, J. 

Kosinka, J. Hrnčíř. Výběrového řízení malého rozsahu se zúčastnily 4 firmy. Hodnotící 

komise zadavatele rozhodla, že nejvhodnější nabídku k výše uvedené veřejné zakázce byla 

nabídka uchazeče AJKO CZ, s.r.o, Vysokov č.p. 48, 547 01 Náchod, IČO: 27474931. 

Hodnotící komise konstatovala, že podaná nabídka uchazeče AJKO CZ, s.r.o., dosáhla 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH a z tohoto důvodu byla vyhodnocena jako 



Zasedání ZO 05/2013 ze dne 11.09.2013 

3 

nejvhodnější. Nabídková cena uchazeče AJKO CZ, s.r.o., na výše uvedenou veřejnou zakázku 

malého rozsahu činí 120.894,- Kč bez DPH. Jediným hodnotícím kritériem bylo kritérium 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

   Starostka přečetla zastupitelům návrh smlouvy o dílo s firmou AJKO CZ s.r.o., Vysokov 

č.p. 48 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna oken v prostorách OÚ, zasedací 

místnosti a knihovny“ na celkovou částku 120.894,- Kč bez DPH. Po uplynutí lhůty pro 

podání námitek o zákazu uzavření smlouvy zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo 

s firmou AJKO CZ s.r.o., Vysokov č.p. 48 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna 

oken v prostorách OÚ, zasedací místnosti a knihovny“ na celkovou částku 120.894,- Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozhodnutí Hodnotící komise na výběr 

dodavatele akce „Výměna oken v prostorách OÚ, zasedací místnosti a knihovny“ uchazeče 

firmu AJKO CZ, s.r.o., se sídlem Vysokov 48, s nabídkovou cenou 120 894,- Kč bez DPH. Po 

uplynutí lhůty pro podání námitek o zákazu uzavření smlouvy, zastupitelé souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o dílo s firmou AJKO CZ s.r.o., Vysokov č.p. 48, 547 01 Náchod, IČ: 

27474931.                         

    9 hlasů ano 

 

3/ Záměr pronájmu obecního pozemku p.č. 657/19, 659/21, 657/18 v k.ú.Vysokov 

 

   Starostka informovala zastupitele o záměru pronájmu výše jmenovaných pozemků. Záměr 

pronájmu byl po zákonnou lhůtu zveřejněn na ÚD (i elektronicky) od 21.8.2013 do 

09.09.2013. Jedná se o pozemek, kde je v současné době vybudovaná komunikace s živičným 

povrchem k firmě Bezedos. Starostka přečetla dopis od rodiny Kejdanů, kteří s tímto 

záměrem nesouhlasí, dále dopis JUDr. Bareše, který podává vysvětlení, že nesouhlas Kejdanů 

nebrání Zastupitelstvu obce tyto pozemky pronajmout. 

Jedná se celkově o pronájem pozemků o výměře 947 m², starostka navrhla cenu 10,- Kč za m² 

za rok, to je 9 470,- Kč ročně. Jiný návrh nepadl. ZO souhlasí s pronájmem těchto pozemků 

za cenu 9 470,- Kč ročně firmě BEZEDOS. Ukládá starostce vypracovat návrh smlouvy o 

pronájmu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a možností dalšího prodloužení. 

Ve smlouvě bude zapracováno umožnění přístupu vlastníků na své pozemky. 

 

Usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pronájem obecních pozemků p.č. 

657/19, 659/21, 657/18 za cenu 10,- Kč/ m² za rok pro firmu BEZEDOS. 

7 hlasů ano, 2 se zdrželi -  M. Vaněk, J. Hrnčíř 

 

4/ Záměr pronájmu obecního pozemku p.č. 184 v k.ú.Vysokov 

 

   Starostka informovala zastupitele o záměru pronájmu části pozemku p.č. 184 v k.ú. 

Vysokov o výměře cca 13x13 m dle situačního nákresu. Záměr pronájmu byl po zákonnou 

lhůtu zveřejněn na ÚD (i elektronicky) od 21.8.2013 do 09.09.2013. Cena pronájmu pozemku 

500,- Kč/ročně. Zastupitelé ukládají starostce uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s paní 

L.Ježkovou, Vysokov 108 na část pozemku p.č.184 o výměře 13x13 m za roční nájemné 500,- 

Kč. 

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pronájem části obecního pozemků p.č. 

184 v k.ú.Vysokov o výměře cca 13x13m dle situačního nákresu za roční nájemné 500,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s paní 

L.Ježkovou, Vysokov č.p.108 k pronájmu části obecního pozemku p.č.184 v k.ú.Vysokov.  

8 ano, 1 se zdržel – M. Vaněk 

 

 



Zasedání ZO 05/2013 ze dne 11.09.2013 

4 

5/ Zpráva kontrolního výboru ze dne 11.09.2013 

 

   Předseda kontrolního výboru přečetl zprávu z jednání kontrolního výboru obce ze dne 

11.9.2013 (zpráva je přílohou tohoto zápisu).  

Dle kontroly usnesení nadále trvají následující skutečnosti:  

 žádost o odkoupení pozemku drah k přístupu na hřiště – KV doporučuje urgovat 

žádost na Českých drahách.  

 Vytvoření studie na železniční zastávku – výbor doporučuje revokaci usnesení, 

projednat na příštích jednáních zastupitelstva 

Dle kontroly usnesení od 7.11.2012 do 14.08.2013 – všechny body jsou splněny 

 Místostarostka – vytipovat místo na pamětní desku pana City 

 P. Kosinka – prořezání keřů u mostu v horní části obce, projednat s Českými drahami 

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zprávu kontrolního výboru ze dne 

11.09.2013.  

9 hlasů ano 

 

6/ Zpráva finančního výboru ze dne 09.09.2013 

    

   Předseda finančního výboru přečet Zprávu z jednání finančního výboru obce ze dne 

9.9.2013. Finanční výbor připravil návrh Rozpočtového výhledu na rok 2013 – 2016 na 

základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků. V rozpočtovém výhledu jsou 

obsaženy veškeré souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých 

závazcích a pohledávkách (bankovní úvěry – sen.dům, příkopové rameno, pohledávka 

kanalizace, závazek doplatek pozemku u salaše, doplatek salaše). Rozpočtový výhled obci 

umožňuje plánovat budoucí dotační možnosti z hlediska podílu vlastních zdrojů a povinnosti 

předfinancování. Aktualizovaný rozpočtový výhled vyčlení prostor o rozhodování do 

budoucna – v roce 2014 by měl činit přebytek finančních prostředků 1.361.000,- Kč, v roce 

2015 rozpočtový přebytek ve výš 1.366.000,- Kč a v roce 2016 rozpočtový přebytek ve výši 

560.000,- Kč. 

   Dále předseda kontrolního výboru zkonstatoval výši dlouhodobých bankovních úvěru 

k 31.08.2013 – dlouhodobý úvěr na plynofikaci 60.010,- Kč, kanalizace Kramolenská 28.010,- 

Kč. 

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zprávu finančního výboru ze dne 

09.09.2013.  

9 hlasů ano 

 

7/ Rozpočtový výhled 2013 – 2016 

 

   Starostka seznámila zastupitele s Rozpočtovým výhledem na rok 2013 – 2016, který je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

Zkrácený Rozpočtové výhled 2013 - 2016 

 ROKY       2013     2014     2015     2016           

PŘÍJMY   7.151.000,- 4.857.000,- 4.536.000,- 4.760.000,- 

VÝDAJE   6.955.000,- 3.496.000,- 3.170.000,- 4.200.000,- 

ROZPOČTOVÝ      196.000,- 1.361.000,- 1.366.000,-    560.000,- 

PŘEBYTEK 

 

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2013 – 

2016. 

9 hlasů ano 



Zasedání ZO 05/2013 ze dne 11.09.2013 

5 

8/ Rozpočtové opatření č. 9/2013 

 

   Rozpočtové opatření č. 9/2013 za měsíc září 2013. Příjmy byly navýšeny: 14.500,- Kč (daň 

z příjmů FO vyb.zvl.sazbou, odvody za odnětí ze ZPF, svozová známka, prodej plynu). 

Výdaje byly navýšeny: 14.500,- Kč (oprava auta Volswagen). Další změny ve výdajích v rámci 

paragrafů, takže se výdaje nenavyšují. Viz. dle přílohy. 

 

Usnesení č. 10 -  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2013 dle 

přílohy. 

9 hlasů ano 

9/ Zápis do kroniky obce za rok 2012 

 

   Starostka přečetla návrh zápisu do kroniky obce za rok 2012. Po konzultaci s kronikářkou 

paní Mgr.H. Bohadlovou byly některé pasáže opraveny a navrženy ke schválení. 

 

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zápis do kroniky Obce Vysokov za 

rok 2012. 

9 hlasů ano 

10/ Různé: 

 Obecní znak na hasičských dresech – pan Kosinka navrhuje umístění znaku na 

hasičskou zbrojnici s textem „HASIČSKÁ ZBROJNICE“. Požární soutěžní družstvo 

žádá o souhlas s užitím znaku obce na soutěžní dres. Znak by byl umístěn na 

ramenech. Zastupitelé souhlasí s užitím znaku. 

Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje užití obecního znaku na dresech pro 

požární soutěžní družstvo Obce Vysokov. 

9 hlasů ano 

 Zpráva JPO za I. a II.Q 2013 

Velitel JPO J. Kosinka ml., zpracoval zprávu JPO za I. a II. Q 2013. Zpráva je 

přílohou zápisu. Dle zápisu: 

18.02.  školení JPO 

20.02.  výjezd SDH Vysokov 

14. – 15.03. školení velitelů a strojníků B.Poličany 

03.04.  úprava vstupu do požární zbrojnice 

06.04.  výjezd SDH Vysokov – planý poplach 

15.04.  školení členů jednotky SDH 

16.04.  protlak kanalizace Novák, Klesl 

11.05.  okresní soutěž Dobrošov 

03.06.  ohlášení povodňového stavu 

10.06.  provádění kontroly vodního toku 

13.06.  výjezd JPO na vyčerpání vody z areálu BEKA 

Zastupitelé berou zprávu velitele JPO na vědomí. 

 

 Paní Ing. H. Černá poděkovala všem za přípravu a pomoc při organizaci akce 

Rozloučení s létem. V říjnu se uskuteční v zasedací místnosti Obecního úřadu Vysokov 

prodejní výstava obrázků pana City. Cca v říjnu – listopadu je připravováno vítání 

občánků, v současné době se čeká ještě na dvě maminky. 

 

USNESENÍ 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      
1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva  



Zasedání ZO 05/2013 ze dne 11.09.2013 

6 

3. Schvaluje rozhodnutí Hodnotící komise na výběr dodavatele akce „ Oprava povrchu 

místní komunikace p.č. 893 a p.č. 379 v k.ú. Vysokov“ uchazeče firmu COLAS CZ, 

a.s., IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, Praha 9, s nabídkovou 

cenou 395.000,- Kč bez DPH. Po uplynutí lhůty pro podání námitek o zákazu uzavření 

smlouvy zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s firmou COLAS CZ, a.s., 

Praha 9 na akci „Oprava povrchu místní komunikace p.č. 893 a p.č. 379 v k.ú. 

Vysokov“ ve výši 395.000,- Kč bez DPH. 

4. Schvaluje rozhodnutí Hodnotící komise na výběr dodavatele akce „Výměna oken 

v prostorách OÚ, zasedací místnosti a knihovny“ uchazeče firmu AJKO CZ, s.r.o., se 

sídlem Vysokov 48, s nabídkovou cenou 120 894,- Kč bez DPH. Po uplynutí lhůty pro 

podání námitek o zákazu uzavření smlouvy, zastupitelé souhlasí s uzavřením Smlouvy 

o dílo s firmou AJKO CZ s.r.o., Vysokov č.p. 48, 547 01 Náchod, IČ: 27474931.                         

5. Schvaluje pronájem obecních pozemků p.č. 657/19, 659/21, 657/18 za cenu 10,- Kč/ m² 

za rok pro firmu BEZEDOS. 

6. Schvaluje pronájem části obecního pozemků p.č. 184 v k.ú.Vysokov o výměře cca 

13x13m dle situačního nákresu za roční nájemné 500,- Kč. Zastupitelstvo obce 

Vysokov schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s paní L.Ježkovou, 

Vysokov č.p.108 k pronájmu části obecního pozemku p.č.184 v k.ú.Vysokov o výměře 

13x13m. 

7. Schvaluje Zprávu kontrolního výboru ze dne 11.09.2013.  

8. Schvaluje Zprávu finančního výboru ze dne 09.09.2013.  

9. Schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2013 – 2016. 

10. Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2013. 

11. Schvaluje Zápis do kroniky Obce Vysokov za rok 2012. 

12. Schvaluje užití obecního znaku na dresech pro požární soutěžní družstvo Obce 

Vysokov. 

 

 

                                

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Zprávu velitele JPO J. Kosinky ml., za I.a II.Q 2013 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 
 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
  
podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Bc. Fiedlerová Renáta    Ve Vysokově dne 20. září 2013 

 

Vyvěšeno dne:……………………….    Sejmuto dne: …........................ 


